校名

校長名

日時

会場

出席者(学校） 平松校長、溝畑教頭、赤坂事務長、池嶋首席教諭、重松首席教諭、他関係者

傍聴者

平松　敏機

開催日時 令和3年7月５日（月）15:30～17:00

出席者(委員）
池嶋会長、奥野副会長、天畠委員、池田委員、

（参考様式１）議事録

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

令和３年11月12日（金）15：30～

協議資料 令和３年度　学校経営計画、学校教育の重点他

備考

議題等(次第順）

開催場所 府立阿倍野高等学校　本館４階　物理講義室

・令和３年度学校経営計画及び学校評価について
・令和３年度学校概況について
・今年度の各分掌など重点目標について
・進路部長からの報告
・さらなる学校力・授業力向上に向けて

・本年度の学校運営協議会議長を池嶋委員とすることについて賛成多数で議決された。
・校長より、令和３年度学校経営計画及び学校評価について委員への説明がなされ、賛成多数により議決された。
・各分掌・学年主任より、今年度の重点目標及び各教育活動の育成及び充実について説明がされた。
・進路指導部長（藤原教諭）より、昨年度（令和２年度）卒業生の進学実績と本校の進路指導の取組みについて報告
された。
・池田委員より、GIGAスクール構想について、小学校では働き方改革につなげていくことで進めている。小高連携な
どできれば、お互いの刺激になると思うと助言があった。
・天畠委員より、授業力向上について、人と人の対面でのコミュニケーション能力の育成や情報収集能力の育成が
今まで以上に必要であるという意見があった。
・奥野委員より学校の改革のために、スクールリーダーの育成、そしてその牽引が必要だろうという意見があった。

学校運営協議会　議事録

府立阿倍野高等学校